

Nota van Inlichtingen:
Vragen n.a.v. aanbesteding JBJR en aanvullende diensten NV1



Nummer	Onderwerp	Te vinden in document	Vraag	Antwoord
1	Drang aanvullende diensten	Bijlage 5	Drang ook wel preventieve jeugdzorg wordt sinds 2022 niet meer geboden door GI. Dit om dat het wettelijk gezien niet rechtmatig is. Een GI kan alleen in opdracht van een rechtbank uitvoering geven aan opgelegde maatregelen. Inzet van de GI in het preventieve kader kan alleen middels consultatie en advies en participierend consultatie en advies. Het verschil zit erin in wie verantwoordelijk is voor de 'zaak'. In het geval van Drang wordt de verantwoordelijkheid bij de GI gelegd. welke niet rechtmatig is. In het geval van (participierend)consultatie en advies blijft de verantwoordelijkheid van de 'zaak' bij het voorliggendveld. Verzoek om genoemde diensten te schrappen uit bijlage 5 en na de aanbesteding insamenwerking met de GI het onderdeel (participierend)consultatie en advies uit te werken en toe te voegen aan het contract. Kunt u instemmen met dit voorstel. Zo nee waarom niet?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing Bijlage 5 te wijzigen.
2	Bijlage 5	Bijlage 5	Het door u gepubliceerde document bijlage 5 is een gedateerde uitwerking van de diensten welke de GI leveren. Wij hebben u, vooraf aan de aanbesteding, verzocht een markconsultatie te organiseren. U bent niet ingegaan op dit verzoek waardoor wij nu geconfronteerd worden met een bijlage 5 welke niet up to date is. Bv Rechter moet zijn kinderrechter. Gezinsvoorgd moet zijn Jeugdbeschermer. Bij alle JR diensten moet staan Jeugdreclasserend ipv jeugdbeschermer. 1. Wij verzoeken u om het document na de aanbesteding in gezamenlijkheid met de GI te actualiseren en bij te stellen. Om deze vervolgens toe te voegen aan het contract. Kun u instemmen met dit verzoek. zo nee waarom niet. 2. indien u met nee heeft beantwoord horen wij graag van u wat u gaat doen aan het actualiseren van het document. Bijgaande nog een aantal voorbeelden welke onvolledig of incorrect zijn uitgewerkt: recalssering ITB HKA mist de vermelding dat het doen van een haalbaarheidsonderzoek een taak van de GI is voor dat het uitgesproken kan worden. Hier heeft een JR werker 4 weken de tijd voor. JR bij de doelgroep hebben we het over jeugdigen waarbij de pleegdatum van het delict valt tussen de 12 -23 jaar. In voorkomende gevallen komt het voor dat een gerechtelijke uitspraak doorloopt tot 27 jaar. In alle JR delen staat de term jeugdbeschermer. Dit moet zijn jeugdreclasserend. Duur van de maatregel T&B varieert van 6 maanden tot 2 jaar maar kan ook langer duren. Dit is afhankelijk van de straf en de mate van recidive tijdens de begeleiding. T.a.v de jeugdbeschermingsonderdelen OTS . Tekstueel - (netwerk) pleeggezing - ontbreekt netwerk. bij taken OTS wordt de opgelegde maatregel uitgevoerd door de jeugdbeschermer van de GI. De jeugdbeschermer ziet toe op de veiligheid en ontwikkeling (ipv de kwaliteit van de opvoeding en verzorging. ect	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden ook als zodanig beantwoord: 1. Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek, 2. Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing Bijlage 5 te wijzigen.
3	Aanvullende diensten IJmond Zuid-Kennemerland tarieven	Bijlage 3	Samen werken aan veiligheid : Het door u gesteld tarief is niet conform het landelijk uurtarief van de GI 1. Wij verzoeken u het tarief aan te passen naar het landelijke tarief van ieder afzonderlijke GI. Zo nee waarom niet.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
4	Aanvullende diensten Kop van Noord Holland/ Alkmaar tarieven	Bijlage 3	M.K2 Consultatie Uur € 137,05. Het door u gesteld tarief is niet conform het landelijk uurtarief van de GI 1. Wij verzoeken u het tarief aan te passen naar het landelijke tarief van ieder afzonderlijke GI. Zo nee waarom niet.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
5	Niet-nakoming, opzegging en ontbinding	Overeenkomst Hoofdstuk 6 Artikel 3.16	het opleggen van een korting van maximaal 5% op de afgesproken tarieven. 1. O.i handeld u hiermee in strijd met de handreiking landelijke tarieven. Wij verzoeken u dit lid te schrappen. Zo nee waarom niet?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever hanteert in lijn met de Handreiking de landelijk vastgestelde tarieven. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor in geval van wanprestatie op te kunnen schorten als bedoeld in dit artikel.
6	Niet-nakoming, opzegging en ontbinding	Overeenkomst Hoofdstuk 6 Artikel 3.16	het aanpassen van de afspraak over prestaties en tarieven; 1. De tarieven zijn landelijk vastgesteld in de handreiking landelijke tarieven waaraan de gemeenten zich hebben geconformeerd. Derhalve is het niet rechtmatig dat de gemeenten deze kunnen aanpassen zonder dat hierover landelijke afstemming en instemming heeft plaats gevonden met de VNG. Wij verzoeken u dit lid hierop aan te passen. Zo nee waarom niet?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. De landelijke tarieven zijn niet van toepassing op de aanvullende diensten.

Nota van Inlichtingen:
Vragen n.a.v. aanbesteding JBJR en aanvullende diensten NVI1



Nummer	Onderwerp	Te vinden in document	Vraag	Antwoord
7	Levering van diensten	bijlage 1 Hoofdstuk 1. artikel 3.3.2	a)er gedurende de laatste 3 jaar sprake is (geweest) van materieel negatieve exploitatieresultaten; 1. Met de komst van de landelijke tarieven is kunnen GI voor het eerst sinds 20215 kosten dekkend werken. O.i. is de termijn gestelde eis hierom niet uitvoerbaar. Wij stellen voor dat u dit artikel wijzigt dat met de komst van de landelijke tarieven er geen sprake is van een materieel negatieve exploitatie. zo nee waarom niet?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. De oorzaken van negatieve exploitatieresultaten hoeven niet uitsluitend een directe relatie te hebben met de gehanteerde tarieven.
8	Levering van diensten	bijlage 1 - Hoofdstuk 1. artikel 3.1.2	De Gecertificeerde instelling is verantwoordelijk voor feitelijke vaststelling en correcte toepassing van het woonplaatsbeginsel. 1. O.i. Binnen de Jeugdwet 2015 is het woonplaatsbeginsel formeel en wettelijk vastgesteld door de gemeente waar de jeugdige staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen (BRP) direct voorafgaand aan de zorg met verblijf. Dit betekent dat de gemeente waar de jeugdige woonde voordat hij of zij in een instelling of bij een pleegouder ging wonen, verantwoordelijk is voor de jeugdhulp. Het is o.i. niet aan de aanbieder om het feitelijke woonplaatsbeginsel vast te stellen. Wij willen u verzoeken dit artikel te laten vervallen dan wel te herschrijven. zo nee waarom niet?	Ja, Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. De eerste regel van artikel 3.1.2 wordt als volgt gewijzigd: "De Gecertificeerde instelling werkt mee aan het aanleveren van de juiste gegevens ter vaststelling van het woonplaatsbeginsel door Gemeente."
9	Levering van diensten	bijlage 1 - Hoofdstuk 1. artikel 3.1.1.	De Gecertificeerde instelling verleent Diensten aan de jeugdige die op grond van de daarvoor gestelde wettelijke bepalingen of gemeentelijke regelgeving naar hem is verwezen: 1. kunt u hier aan toevoegen met uitzondering van de aanvullende diensten. Zo nee waarom niet.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. De wettelijke bepalingen en de gemeentelijke regelingen zijn ook van toepassing op de aanvullende diensten, voor zover van toepassing.
10	Wijzigingen	bijlage 1 - artikel 1.5.1	In dit artikel beschrijft u dat u wijzigingen kunt doorvoeren t.a.v. deze overeenkomst. Welke 6 maanden voor de ingangsdatum door u worden aangekondigd. 1. wij verzoeken u toe te voegen dat aan te kondigen wijzigingen vooraf worden doorgesproken en afgestemd met inschrijvende partijen. zo nee waarom niet. 2. t.a.v. wijzigingen in de wet verzoeken wij u om gezamenlijk af te stemmen welke invloed dit heeft op de inschrijvende partij t.a.v. de uitvoering van de opdracht. Denk daarbij aan frictie en ontwikkelkosten welke veranderingen met zich mee brengen. zo nee waarom niet.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever ziet hiervoor op voorhand geen aanleiding. Gedurende de looptijd van de overeenkomst vindt periodiek dialoog plaats tussen de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen en Opdrachtgever.
11	Opzeggen contract	bijlage 1 - artikel 1.3.4	De Gemeente is gerechtigd de overeenkomst tussentijds schriftelijk op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van 6 (zes) kalendermaanden. 1. bent u bereid deze termijn te verlengen naar 1 jaar. Zo nee waarom niet. 2. kunt u aangeven wat voor u redenen zijn voor het opzeggen van het contract, zo nee waarom niet. 3. zoals u weet verwachten partijen dat er vanuit het Rijk een koers besluit genomen t.a.v. de hervormingsagenda en het toekomst scenario welke invloed hebben op het aangaan van contracten met uitvoerden partijen in dit geval GI. Kunt u aangeven hoe dit artikel zicht verhoudt tot de besluitvorming van opzegging van het contract. Zo nee waarom niet.	Uw vraag bestaat uit drie deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. In algemene zin wordt de termijn van zes maanden als alleszins redelijk beschouwd. 2. De situaties waarin Opdrachtgever overgaat tot ontbinding van de overeenkomst, laten zich niet in een enkel antwoord beschrijven. In algemene zin verwijst Opdrachtgever u naar de bepalingen in Bijlage 1, Hoofdstuk 6. 3. De situaties waarin Opdrachtgever overgaat tot ontbinding van de overeenkomst en op welke wijze een dergelijke opzegging zich verhoudt tot de Hervormingsagenda en Toekomstscenario, laten zich niet in een enkel antwoord beschrijven. In algemene zin verwijst Opdrachtgever u naar de bepalingen in Bijlage 1, Hoofdstuk 6.
12	Voorwerp van overeenkomst	bijlage1 - artikel 1.1	U geeft aan dat het voorwerp van de overeenkomst betrekking heeft op de dienstverlening Jeugdbescherming en jeugdreclassering & aanvullende diensten. Welke te lezen zijn in bijlage 5. 1. Zegt u hiermee dat als de inschrijver inschrijft zich conformeerd aan alle aanvullende diensten welke in bijlage 5 zijn opgenomen? 2. Inschrijver kan uit de aanbesteding niet halen dat er op onderdelen ingeschreven kan worden t.a.v. de aanvullende diensten. Klopt dit? 3. inschrijver wenst niet niet in de schrijven op alle aanvullende diensten. op welke wijze kan dit kenbaar gemaakt worden.	Uw vraag bestaat uit drie deelvragen en worden al zodanig beantwoord: 1. Ja, dat heeft u correct begrepen. Een gecertificeerde instellingen conformeert zich aan alle documenten die deel uitmaken van de aanbesteding, waaronder de diensten in Bijlage 5. 2. Ja, dat heeft u correct begrepen. Inschrijving op onderdelen is niet mogelijk. 3. In voorkomende situaties waarin Opdrachtnemer niet aan een verzoek voor een aanvullende dienst kan voldoen, treden Opdrachtgever en Opdrachtnemer in overleg.
13	Algemeen rondom deze aanbesteding	Algemeen	In hoeverre houdt de aanbestedende partij binnen deze opdracht rekening met de mogelijke wijzigingen in het stelsel gedurende de looptijd van het contract. En daarnaast wilt u zo vriendelijk zijn te streven naar uniformering van de verschillende gemeenten aangaande JB/JR en preventieve producten.	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Bijlage 1, Overeenkomst voorziet hierin. Opdrachtgever wijst u in elk geval op artikelen 1.5, 3.25 en 3.26. 2. Ja, Opdrachtgever streeft naar uniformiteit. Opdrachtgever kan u hiervoor op voorhand helaas geen garanties afgeven.
14	Overeenkomst JBJR	Overeenkomst Pag 10 Art 3.1.2	U stelt dat; De Gecertificeerde instelling is verantwoordelijk voor feitelijke vaststelling en correcte toepassing van het woonplaatsbeginsel. Conform de richtlijnen VNG is dit onjuist. De gemeente is verantwoordelijk voor het juist toepassen van het woonplaatsbeginsel. Wilt u dit aanpassen in de overeenkomst.	Ja, Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. De eerste regel van artikel 3.1.2 wordt als volgt gewijzigd: "De Gecertificeerde instelling werkt mee aan het aanleveren van de juiste gegevens ter vaststelling van het woonplaatsbeginsel door Gemeente."

Nota van Inlichtingen:
Vragen n.a.v. aanbesteding JBJR en aanvullende diensten NVI1



Nummer	Onderwerp	Te vinden in document	Vraag	Antwoord
15	Overeenkomst JBJR	Overeenkomst Pag 10 Pag 14 3.2	In punt 4 en 5 stelt u dat de GI consultatie verleend. Op welke wijze wenst u dit financieel in te regelen? We stellen ons voor dat een regulier consult verbonden aan een casus vanzelfsprekend is maar dat brede consultatie niet vanzelfsprekend is. Aangezien tijdschrijven een te grote belasting is voor onze JBers gezien de "normale" adm. belasting stellen wij voor dat u overweegt een x aantal uren te vergoeden per week/ maand voor deze taak. In punt 15 Stelt u deelname aan een nieuw veiligheidsteam. Op welke wijze ziet u dit voor zich, welke financiële systematiek zal worden gehanteerd? Wij stellen voor een FTE financiering toe te passen wilt u dit aanvullen?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Consultatie is onderdeel van de wettelijke taken en wordt als zodanig niet extra gefinancierd. 2. Welke financiële systematiek gehanteerd wordt voor het Veiligheidsteam, is op voorhand nog niet duidelijk.
16	De Gecertificeerde instelling geeft actief informatie over wachttijden en wachttijdbeheer van zowel de Gecertificeerde instelling zelf als de wachttijden, motivering en wachttijdbeheer ten behoeve van jeugdigen die wachten op e	Overeenkomst JBJR Pagina 11	LdH kent geen wachtlijsten, vanuit het handelingsperspectief werken we met Triage waarbij directe kindonveiligheid in beeld wordt gebracht en daarna worden de benodigde acties uitgevoerd. Informatie over wachttijden kunnen dus niet verstrekt worden en als ze al verstrekt zouden kunnen worden dan alleen op landelijk niveau en niet per gemeente. Verzoek om dit artikel te laten vervallen	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever verwacht van de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen dat zij Opdrachtgever proactief informeren over o.a. wachttijden en wachttijdbeheer als die zaken zich voordoen. Als er geen wachtlijsten zijn is het antwoord in voorkomende situaties 0.
17	Op verzoek van de Gemeente geeft de GI nader inzicht in de financiële vermogenspositie	Overeenkomst JBJR Pagina 13	De jaarrekening van de GI wordt gepubliceerd en kan door de gemeente worden gedownload. Desgevraagd/indien noodzakelijk wordt informatie over de vermogenspositie worden gedeeld met VNG uit hoofde van monitoring LWI door VNG. Deze informatie wordt vervolgens door VNG gedeeld met de gemeenten. Dit artikel kan o.i. vervallen. Wilt u dit aanpassen.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever verwacht van de gecertificeerde instellingen dat zij inzicht geven in de financiële vermogenspositie als de gemeente daarom verzoekt.
18	De GI instelling - verleent - binnen voor hem geldende wet- en regelgeving - zijn volledige medewerking aan rekenkamer(commissies) en rekenkameronderzoeken van de gemeente en levert alle benodigde dan wel opgevraagde documenten	Overeenkomst JBJR Pagina 13	Kunt u toelichten over welke documenten en informatie het hier gaat?	Het gaat om informatie die de rekenkamer(commissies) nodig acht voor haar onderzoek o.g.v. artikel 183 van de Gemeentewet. De gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen moeten de gevraagde informatie beschikbaar stellen aan de rekenkamer(commissies), zodat zij haar onderzoek naar de doelmatigheid, rechtmatigheid en doeltreffendheid kan uitvoeren.
19	De GI's monitoren en geven inzicht in wachtlijsten via kwalitatieve overzichten.	Toelatingsdocument Pag 14	De GI kent geen wachtlijsten. Verzoek dit artikel te verwijderen.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever verwacht van de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen dat zij Opdrachtgever proactief informeren over o.a. wachttijden en wachttijdbeheer als die zaken zich voordoen. Als er geen wachtlijsten zijn is het antwoord in voorkomende situaties 0.
20	De GI's werken volgens de methodiek en menukaart van JRIV (Jeugdreclassering in Verbinding).	Toelatingsdocument Pag 14	Graag toevoegen dat dit pas na uitrol en implementatie van JRIV zal zijn.	Ja, Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. Punt 14 wordt als volgt gewijzigd: "Na uitrol en implementatie van menukaart JRIV werken de GI's volgens deze methodiek."
21	De GI's werken mee volgens de lijn die het toekomstscenario inzet, zoals de deelname aan nieuwe manieren van samenwerken en de vorming van een regionaal veiligheidsteam en deelname van de GI daarin.	Toelatingsdocument Pag 15	Graag gaan wij hierover met u nader i n gesprek. Zoals u weet zijn de onderhandelingen landelijk "on hold"gezet. Wanneer deze weer opgepakt worden zal er na verloop van tijd mogelijkheid komen om afspraken lokaal nader af te stemmen. Wilt u dit voorbehoud opnemen in uw document?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever verwacht van de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen dat zij blijven meeprenen en meewerken met de lijn die het toekomstscenario inzet.
22	De GI levert een bijdrage aan Social Return on Investment (SROI). Concreet betekent dit dat de GI zich inspent om mensen in dienst te nemen met een uitkering en/of om werk- en stageplekken te bieden aan Wsw-ers (Wet sociale werkv	Toelatingsdocument Pag 20	Aan deze vereiste wil voldoen middels aanlevering van een actueel PSO certificaat. Graag ontvangen we bevestiging dat we middels deze certificering aan de vereiste hebben voldaan.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever maakt hierover na gunning nadere afspraken met de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen.
23	Algemeen Uit de documentatie blijkt niet of er sprake is van verschillende percelen waarop ingeschreven kan worden.	Algemeen	Is er wel/geen sprake van verschillende percelen waarop kan worden ingeschreven of vallen alle activiteiten onder 1 perceel? Is de inschrijver verplicht om alle genoemde maatregelen en aanvullende diensten aan te bieden of heeft de GI de mogelijkheid om niet in te schrijven voor aanvullende diensten?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Nee, er is geen sprake van meerdere percelen waarop u kunt inschrijven. 2. Ja, Opdrachtgever is hiertoe verplicht. In voorkomende situaties waarin Opdrachtnemer niet aan een verzoek voor een aanvullende dienst kan voldoen, treden Opdrachtgever en Opdrachtnemer in overleg.
24	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Pag 2 Jeugdreclassering	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Pag 2 Jeugdreclassering	Onder W3-W7 zijn de huidige JR maatregelen beschreven. Na implementatie van JRIV zal dit waarschijnlijk wijzigen cfm de menukaart van JRIV. Welke (financiële) voorzieningen zijn in deze aanbesteding getroffen voor tussentijdse aanpassing van de beschrijving taken/diensten en bijbehorende tarieven en begroting?	In de overeenkomst onder artikel 1.5.1 is opgenomen dat de gemeente deze overeenkomst, producten en/of diensten kan wijzigen qua inhoud, voorwaarden en eisen en tariefstelling.
25	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Vanaf pag 5 Preventieve Jeugdbescherming	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Vanaf pag 5 Preventieve Jeugdbescherming	Voor hoever wij begrepen is er rondom DRANG/ Preventieve Jeugdbescherming jurisprudentie. De uitvoering zou oneigenlijk zijn. Waarom voert u toch preventieve jeugdbescherming in deze aanbesteding op? Wilt u dit aanpassen? Vanuit consultatie en advies kan de GI meedenken en adviseren binnen eenvrijwillig traject. Wilt u dit toevoegen.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. In het vrijwillig kader kan preventieve jeugdbescherming ingezet worden als ouders hieraan mee (willen) werken. Voor ouders brengt het consequenties met zich mee als zij hiervan geen gebruik maken.

Nota van Inlichtingen:
Vragen n.a.v. aanbesteding JBJR en aanvullende diensten NVI1



Nummer	Onderwerp	Te vinden in document	Vraag	Antwoord
26	Drang: Preventieve jeugdbescherming wordt ingezet zolang het nodig is om de doelen te bereiken. In de regio Alkmaar is hiervoor een fixed price afgesproken, onafhankelijk van de duur van het	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Pag 5	Wat zijn de uitgangspunten van deze fixed price, dwz wat zijn de onderliggende aannames tav ureninzet en uurtarief van de Jeugdbeschermers?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
27	Consultatie: Het product consultatie is bedoeld voor het lokale team om gebruik te kunnen maken van de kennis en ervaring van GI. Advies kan worden ingewonnen voor casussen waarbij zorgen zijn	Beschrijving van wettelijke taken en aanvullende diensten Pag 7	Gezien de beoogde wijze van financiering (uurtarief ipv FTE financiering) kan het voorkomen dat er binnen de GI geen beschikbaarheid is op momenten dat er vraag is naar C&A. Bent u zich daarvan bewust? Bij FTE financiering kan de beschikbaarheid van een Jeugdbeschermers voor C&A uren beter worden geborgd. Wilt u FTE financiering toepassen, om enerzijds de beschikbaarheid te garanderen en anderzijds recht te doen aan het minimaliseren van administratieve handelingen?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Opdrachtgever verwacht dat de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen Opdrachtgever proactief informeren over beschikbaarheid naar C&A als dit zich voordoet. 2. Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
28	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Alkmaar: Drangtraject	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Alkmaar: Drangtraject	Volgens de beschrijving is de prijs fixed en is de looptijd van het traject onbeperkt. Welke aannames liggen er onder deze trajectprijs qua ureninzet en uurtarief van de Jeugdbeschermers? En normaal gesproken wordt ook in geval van een trajectprijs maandelijks gedeclareerd. Hoe wordt de maandelijks declaratie bepaald als de looptijd onbepaald is?	De trajectprijs en de bijbehorende declaraties zijn gebaseerd op gemiddelden en op de bestaande praktijk. Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om de werkwijzen zonder nadere onderbouwing aan te passen. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
29	Preventieve JB modulair drang en consultatie	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Alkmaar	Voor consultatie/modulaire drang uren willen we aansluiten bij het uurtarief van een Jeugdbeschermers voor wettelijke maatregelen. Dit tarief (inclusief 2% vermogensopslag) bedraagt in 2025 EUR 141,89. Kunt u dit aanpassen?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
30	Toeleiding JZ plus	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Alkmaar, IJmond en Kop van NH	Er is sprake van een trajectprijs en looptijd die niet vooraf bekend is. Welke aannames liggen er onder deze trajectprijs qua ureninzet en uurtarief van de Jeugdbeschermers? En normaal gesproken wordt ook in geval van een trajectprijs maandelijks gedeclareerd. Hoe wordt de maandelijks declaratie bepaald als de looptijd onbepaald is?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. De trajectprijs en de bijbehorende declaraties zijn gebaseerd op gemiddelden en op de bestaande praktijk. Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om de werkwijzen zonder nadere onderbouwing aan te passen. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen. 2. Hiervoor wordt de bestaande uitvoeringspraktijk gevolgd.
31	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 IJmond: Preventieve JB	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 IJmond: Preventieve JB	Welke aannames liggen er onder dit maandtarief vwb ureninzet en uurtarief van de Jeugdbeschermers?	Het maandtarief en uurtarief zijn gebaseerd op gemiddelden en op de bestaande praktijk.
32	Samenwerken aan Veiligheid	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 IJmond	Voor consultatie/modulaire drang uren willen we aansluiten bij het uurtarief van een Jeugdbeschermers voor wettelijke maatregelen. Dit tarief (inclusief 2% vermogensopslag) bedraagt in 2025 EUR 141,89. Kunt u dit aanpassen?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffende tarieven als reëel. Kunt u aangeven waarin de tarieven niet kostendekkend zijn? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffende tarieven aan te passen. De tarieven zijn gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.
33	Preventieve JB	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Kop van NH	Welke aannames liggen er onder dit maandtarief vwb gezinssamenstelling, ureninzet en uurtarief van de Jeugdbeschermers? En wat is hier de definitie van een 'gezin'?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Het maandtarief en uurtarief zijn gebaseerd op gemiddelden en op de bestaande praktijk. 2. Een gezin bestaat uit een of meer ouders met een of meer kinderen. Het kan gaan om een gehuwd of ongehuwd ouderpaar, of een alleenstaande ouder. Het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) omschrijft gezinnen als huishoudens waar volwassenen met kinderen samenwonen, waarmee ze een ouder-kind relatie hebben.
34	consultatie	Tarieven aanvullende diensten Pag 1 Kop van NH	Voor consultatie/modulaire drang uren willen we aansluiten bij het uurtarief van een Jeugdbeschermers voor wettelijke maatregelen. Dit tarief (inclusief 2% vermogensopslag) bedraagt in 2025 EUR 141,89. Kunt u dit aanpassen?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever beschouwt betreffend uurtarief als reëel. Kunt u aangeven waarin het uurtarief niet kostendekkend is? Opdrachtgever ziet op voorhand geen aanleiding om zonder nadere onderbouwing betreffend uurtarief aan te passen. Het uurtarief is gebaseerd op de bestaande praktijk. Opdrachtgever heeft in eerdere jaren geen vergelijkbare verzoeken vanuit de gecontracteerde Gecertificeerde Instellingen ontvangen.

Nota van Inlichtingen:
Vragen n.a.v. aanbesteding JBJR en aanvullende diensten NVI1



Nummer	Onderwerp	Te vinden in document	Vraag	Antwoord
35	Ondertoezichtstelling	Bijlage 5 wettelijke taken JB 1 W.1	Gezinsvoogd graag vervangen door functie benaming jeugdbeschermer	Ja, Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. Bij W1 wordt "gezinsvoogd" gewijzigd in "jeugdbeschermer". Bij de publicatie van de tweede Nota van Inlichtingen wordt een overzicht van de tekstwijzigingen gepubliceerd.
36	Ondertoezichtstelling; algemene beschrijving	Bijlage 5 wettelijke taken JB 1 W.1	Wilt u toevoegen: de jeugdbeschermer werkt samen met ouders en ketenpartners toe naar een veilige omgeving voor de jongeren. Een UHP wordt zoveel mogelijk voorkomen.	Ja, Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. Bij de algemene omschrijving in W1 wordt na de tweede zin de volgende zin "De jeugdbeschermer werkt samen met ouders en ketenpartners toe naar een veilige omgeving voor de jongeren. Een uithuisplaatsing wordt zoveel mogelijk voorkomen" toegevoegd.
37	Jeugdreclassering	Bijlage 5 wettelijke taken JB 2	In 2025 implementeren de 13 GI's een nieuwe uniforme methodiek Jeugdreclassering in Verbinding. De implementatie van de JRIv-methodiek heeft vertraging opgelopen doordat het KKP proces waaruit de kostprijs en de caseload voor het JR werk voortvloeit pas in het 2e kwartaal 2025 kan worden afgerond. Daarbij wordt de menukaart (bij daarop de modaliteiten) later dan gepland opgeleverd. Streven is dat de GI's en ketenpartners vanaf 1 juni 2025 de nieuwe methodiek in de systemen verwerken. Wilt u naar deze ontwikkelings verwijzen en daar rekening mee houden, u aan conformeren?	In het Toelatingsdocument wordt reeds verwezen naar de menukaart Jeugdreclassering in Verbinding.
38	Intensieve Traject Begeleiding (ITB) - Harde Kern	Bijlage 5 wettelijke taken JB 3 W.4 Intensieve Traject Begeleiding (ITB) – CRIEM/ W.5	De intensieve varianten Criem, Harde Kern en Straatkracht gaan in de nieuwe methodiek op in de Intensieve Variant.	Dank u wel voor uw opmerking. Opdrachtgever kan niet vooruitlopen op een methodiek waarover met de gemeenten nog geen besluitvorming heeft plaatsgevonden. Wanneer de methodiek wordt ingevoerd, worden ook de wettelijke beschrijvingen aangepast en conform overgenomen.
39	Jeugdreclassering	Bijlage 5 wettelijke taken JB	Aanvullend bieden we als GI binnen PmG ook een aanbod. Wenst u PmG op te nemen in deze aanbesteding of zal u dit product apart gaan aanbesteden?	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Opdrachtgever wenst Preventie met Gezag niet op te nemen in deze aanbesteding.
40	Jeugdreclassering	Bijlage 5 wettelijke taken JB	Ook bieden we consultatie en advies op het gebied van onze forensische expertise. Wilt u dit opnemen?	Ja, de Opdrachtgever gaat akkoord met uw verzoek. Deze aanvulling wordt aangevuld bij de omschrijving van de taken van de GI. De zin wordt als volgt gewijzigd: "De jeugdbeschermer stelt zijn expertise op het gebied van veiligheid, methodisch werken en forensische zorg beschikbaar aan het lokale team". Bij de publicatie van de tweede Nota van Inlichtingen wordt een overzicht van de tekstwijzigingen gepubliceerd.
41	modulair drang	Bijlage 5 wettelijke taken JB 6 M.A2 Preventieve jeugdbescherming	De GI kan ingezet worden op basis van consultancy en advies, met instemming van de ouders	Dank u wel voor uw opmerking. Kunt u uw vraag verduidelijken?
42	Samenwerken aan Veiligheid	Bijlage 5 wettelijke taken JB 10 M.IJK2	Toestemming van ouders is hierbij nodig aangezien er geen juridische grondslag onder ligt. Ook bij preventie JR kan dit ingezet. Wel vragen wij u met klem om extra verzwaaring van de administratieve lasten te voorkomen hierbij FTE financiering toe te passen.	Nee, Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw verzoek. Welke financiële systematiek gehanteerd wordt voor het Veiligheidsteam, is op voorhand nog niet duidelijk.
44	Toeleiding jeugdzorgplus	M.A4, M.IJK3, M.K3	Vanuit welke basis is deze dienst bedoeld? bedoeld u dit als product in het vrijwillig kader? In het gedwongen kader is het immers onderdeel van het werk. kunt u dit uitleggen?	Uw vraag bestaat uit twee deelvragen en worden als zodanig beantwoord: 1. Opdrachtgever heeft deze dienst opgenomen vanuit het streven naar de inzet van alternatieve vormen van hulp om gesloten plaatsingen van jeugdigen terug te dringen. 2. Nee, deze dienst is geen product in het vrijwillig kader.
45	Accountantsverklaring	Op blz. 10 van het toelatingsdocument worden de geschiktheidseisen	Een accountantsverklaring is geen verplichting voor elke onderneming. Indien inschrijver een samenstellingsverklaring kan overleggen voldoet zij aan gelijke voorwaarden zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 Burgerlijk Wetboek (BW) 5. Inschrijver gaat er van uit dat een samenstellingsverklaring voldoet, indien zij niet wettelijk verplicht is een accountantsverklaring te overleggen. Gaat aanbestedder akkoord met deze denkwijze? Zo niet, waarom niet?	Nee, Opdrachtgever gaat niet mee in uw denkwijze. Inschrijver overlegt een accountantsverklaring die voldoet aan de eisen uit de 'jaarverantwoording zorg' aan. De accountantsverklaring mag geen zogenoemde continuïteitsparagraaf bevatten. Nadere informatie kunt u teruglezen via de website: https://www.jaarverantwoordingzorg.nl/jeugdhulpaanbieders/wat-openbaar-maken/welke-accountantsverklaring